
 
 

DETERMINAZIONE N. 657 DEL 7 agosto 2014 

 

Segreteria Generale 
 

Struttura proponente: 
 

 

Registro interno n.   del  

OGGETTO: Conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e di alta 
professionalità nell’ambito delle strutture del Consiglio regionale. 
Termini di presentazione dei ricorsi e delle istanze di riesame. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Segretario Generale  

 



Pagina 1 di 2 
 

Il Segretario generale 
 
 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” 
e successive modifiche; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche, di seguito denominata 
Regolamento; 

 
Viste le determinazioni 15 luglio 2014, numeri 498, 499 e 25 luglio 2014, n. 514 con-

cernenti rispettivamente: <<Approvazione del “Disciplinare per l’istituzione ed il conferimento 

degli incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità presso il Consiglio regionale del 

Lazio”>>,  << Istituzione delle posizioni organizzative e di alta professionalità nell’ambito delle 

strutture del Consiglio regionale. Approvazione dell’avviso per il conferimento dei relativi incari-

chi.>> e << Conferimento degli incarichi di posizione organizzative e di alta professionalità 

nell’ambito delle strutture del Consiglio regionale. Modifiche al disciplinare approvato con deter-

minazione 15 luglio 2014, n. 498. Approvazione schede di valutazione dipendenti. Riapertura ter-

mini di presentazione delle domande. >>; 
 

Visto in particolare il comma 6, dell’articolo 7, del disciplinare approvato con la ci-
tata determinazione n. 498 del 2014; 
 

Vista la deliberazione 30 ottobre 2013, n. 73 con la quale l’Ufficio di presidenza ha 
conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio al dott. Anto-
nio Calicchia; 

 
Considerato che, anche a seguito dell’avvenuta riapertura dei termini di presenta-

zione delle domande e di conseguenza dell’avvenuto incremento delle stesse e del relativo 
significativo aumento dell’attività istruttoria, la procedura di conferimento degli incarichi 
di posizione organizzativa e di alta professionalità si è conclusa in concomitanza del peri-
odo di ferie estive; 

 
Ritenuto pertanto necessario, al fine di garantire il migliore esercizio delle proprie 

ragioni da parte dei dipendenti interessati al conferimento delle posizioni organizzative o 
di alta professionalità, anche in considerazione del periodo estivo, prevedere un diverso 
arco temporale entro il quale gli stessi possono presentare ricorso o istanza di riesame; 

 
Ritenuto pertanto, in deroga di quanto previsto dal su citato comma 6, e 

dall’articolo 7 dell’avviso approvato con determinazione 499/2014, di prevedere che il ri-
corso o l’istanza di riesame possa essere presentato dal 1° settembre 2014 e fino alle ore 
16,00 del 15 settembre 2014 e che la decisione in materia debba essere assunta entro il 30 
settembre 2014; 

 
 



Pagina 2 di 2 
 

DETERMINA 
 

1. In deroga di quanto previsto dal comma 6, dell’articolo 7 del “Disciplinare per 
l’istituzione ed il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e di alta profes-
sionalità presso il Consiglio regionale del Lazio”,  approvato con determinazione  15 luglio 
2014, n. 498, e dall’articolo 7 dell’avviso approvato con determinazione 499/2014, di pre-
vedere che il ricorso o l’istanza di riesame possa essere presentato dal 1° settembre 2014 e 
fino alle ore 16,00 del 15 settembre 2014 e che la decisione in materia debba essere assunta 
entro il 30 settembre 2014. 

 
2. Di trasmettere la presente determinazione ai direttori dei servizi, al direttore della 

struttura Anticorruzione e Trasparenza e ai responsabili delle strutture direzionali di staff 
Gestione giuridica del personale, Gestione economica del personale. 

 
3. Di pubblicare il presente provvedimento nelle pagine: “Atti generali” e “Avvisi” 

all’interno di: “Bandi di concorso” della sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
internet del Consiglio regionale nonché sull’intranet “Sos” del Consiglio regionale. 

 
 

 
Dr. Antonio Calicchia 


